
 

 

 
 
 

 
 
 
Friluftspolitisk proposition - en milstolpe 
Det är med stor glädje vi nu kan meddela att Propositionen 
Framtidens friluftsliv nu har presenterats av regeringen. Det är en 
historisk händelse då det är den första friluftspropositionen i 
Sverige och en viktig milstolpe i det friluftspolitiska arbetet. 
 
Propositionen ger status åt allt det arbete som läggs ned inom 
friluftsorganisationerna och visar samtidigt på vilken vikt 
regeringen sätter på friluftslivet. Propositionen behandlar den 
viktiga frågan om att Svenskt Friluftsliv ska fördela de statliga 
medlen till friluftsorganisationerna från och med år 2011. 
 

- Det här är något som vi arbetat för under lång tid. 
I och med att Svenskt Friluftsliv får fördela medlen 
så stärks hela friluftsrörelsen och blir en intressant 
part att samarbeta med. Detta sätter kursen för 
friluftspolitiken framöver, säger Ulf Silvander, 
generalsekreterare Svenskt Friluftsliv. 
 

 
- Inriktningen är bra, men vi skulle gärna sett fler 
konkreta förslag. Vi ser det som naturligt att 
propositionen följs upp i budgetpropositionen i höst 
så att de ekonomiska förutsättningarna finns att 
genomföra propositionen, säger Stefan Nyström, 
ordförande Svenskt Friluftsliv. 
 

Läs propositionen här 
 

 
Momsutredningen: ”Den ideella sektorn ska 
värnas och villkoren inte försämras” 

Den ideella sektorn ska kompenseras så att vi 
fortsatt kan ha en aktiv folkrörelse i Sverige om vi  
till exempel, på grund av EU-krav, måste ändra 
momsreglerna. Det beskedet gav finansminister   
Anders Borg (foto: Pawel Flato) vid ett möte med  
företrädare för en rad ideella organisationer den 31  
maj 2001.  
  
- Jag var med på mötet och det känns mycket bra att  

Vår finansminister tar detta på stort allvar och värnar om de ideella  
organisationerna, säger Ulf Silvander, generalsekreterare Svenskt  
Friluftsliv. Syftet med mötet var att diskutera frågor som upp- 
kommit i samband med EU-krav kring bland annat momsfrågor.  
  
Finansministern framhöll att den ideella sektorn inte ska  
förlora ekonomiskt på ändrade momsregler. 
 
Läs pressmeddelandet här 
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Mer kultur och idrott för barn och ungdomar 
Kultur- och idrottsministern, Lena Adelsohn Liljeroth, debatterar om idrott och friluftsliv i samband 
med ett besök på Östra skolan i Hudiksvall. Debattartikeln publicerades i Hudiksvall Tidning den 20 
maj 2010 – där hon bland annat säger: 
 

”Jag vill också fortsätta satsningen på idrottslyftet. Tillsammans med idrottsrörelsen vill 
vi nå ännu fler grupper. Vi är många som idrottar i Sverige, men det är också många 
barn och unga som inte får möjlighet till den glädje och utveckling som idrotten kan ger. 
Vi måste bli bättre på att nå unga flickor och barn till invandrare och här involvera även 
friluftslivets organisationer för att på så sätt göra det möjligt för fler unga att upptäcka 
både djur och natur”. (Foto: Pawel Flato) 
 

- Vi välkomnar den här inviten och har självklart varit i kontakt med idrottsministern för att ta 
dialogen vidare, säger Ulf Silvander, generalsekreterare svenskt Friluftsliv. 
 
Läs debattartikeln här 
 

 
Var med och diskutera 
Friluftsforskning 2010 - tankesmedja i Göteborg 17-18 november 
I november är det dags igen – att mötas och diskutera friluftslivet. Bocka i almanackan redan nu! 
Friluftsliv i förändring arrangerar varje år en konferens med friluftslivet i fokus. Ett forum för dialog 
kring aktuell forskning om friluftsliv och naturturism. Konferensen vänder sig till akademiker och 
praktiker med intresse för forskning och utveckling inom dessa områden. En mötesplats för ny 
kunskap och utbyte av erfarenheter. 
 
Friluftsliv i förändring är ett tvärvetenskapligt, nationellt forskningsprogram som studerar friluftsliv 
och naturbaserad turism i Sverige. Avsikten är att fånga friluftslivets bredd och dynamik i ett 
föränderligt samhälle. Programmet är ett nätverk av 18 forskare från sju olika universitet och 
högskolor runt om i landet. Forskningen är finansierad av Naturvårdsverket. 
Anmälan görs på www.friluftsforskning.se  
 

 
 

 
 
Fakta om Svenskt Friluftsliv (www.svensktfriluftsliv.se)  
Svenskt Friluftsliv är talesman för de ideella friluftsorganisationerna i Sverige. Svenskt Friluftsliv arbetar för att 
bevara och utveckla förutsättningarna för ett aktivt friluftsliv och värna allemansrätten. Målet är att människor i 
Sverige ska ha möjlighet att utöva ett aktivt friluftsliv – idag och i framtiden.  
 
Svenskt Friluftslivs alla medlemsorganisationer 
Cykelfrämjandet, Friluftsfrämjandet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Sveriges 4 H, Korpen Svenska 
Motionsidrottsförbundet, Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund, Svenska Brukshundsklubben, Svenska Båtunionen, 
Svenska Cykelsällskapet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Folksportförbundet, Svenska gång- och vandrarförbundet, 
Svenska Jägareförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Kanotförbunden, Svenska Klätterförbundet, Svenska 
Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Svenska Scoutrådet, Svenska 
Turistföreningen. 
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